[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2022

                             № 8
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление
Главы Великоустюгского муниципального района
 от 07.02.2011 № 5 «О Положении о порядке
 поощрения именной стипендией Главы
 Великоустюгского муниципального района
 наиболее одарённых обучающихся и студентов»

На основании закона Вологодской области от 28.04.2022 № 5115-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, путём их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Великоустюгского муниципального района от 07.02.2011 № 5 «О Положении о порядке поощрения именной стипендией Главы Великоустюгского муниципального района наиболее одарённых обучающихся и студентов» (далее - постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в новой редакции «О положении о порядке поощрения именной стипендией Главы Великоустюгского муниципального округа наиболее одарённых обучающихся и студентов»;
2) в пункте 1 постановления фразу «Главы Великоустюгского муниципального района» заменить фразой «Главы Великоустюгского муниципального округа»;
3) наименование положения изложить в новой редакции: «О порядке поощрения именной стипендией Главы Великоустюгского муниципального округа наиболее одарённых обучающихся и студентов».
2

4) по тексту положения фразу «Главы Великоустюгского муниципального района» заменить фразой «Главы Великоустюгского муниципального округа» в соответствующих падежах, слова «Главы района» заменить словами «Главы округа» в соответствующих падежах;
5) приложение № 2 к положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

           А. В. Кузьмин
Приложение
к постановлению Главы

Великоустюгского муниципального округа

от 22.12.2022 № 8
«Приложение № 2 к положению
С Е Р Т И Ф И К А Т

о назначении именной стипендии

Главы Великоустюгского муниципального округа

Фамилия Имя Отчество …………………………………………………………………………...
Название учреждения ……………………………………………………………………………...
За особые заслуги и достижения ………………………………………………………………...
                                                                                           (название сферы, в которой награждают)

постановлением Главы округа от …………………... 20 ….. года № …….
назначена именная стипендия

Главы Великоустюгского муниципального округа
Глава
Великоустюгского муниципального округа ………………………….….. А. В. Кузьмин
»